
«’0 H7? 5.
DŘY' ,

/ r: __ 4

PH/Ao/vfl o. 2. 7-

MEMORANÚUM

o SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACE ZÁMĚRU soueeeu

Název:

se sídlem:

IC:V

DIC:

Zastoupen:

Datová schránka:

Email:

dále jen ("SWIG“)

Název:

se sídlem:

IC:"

DIC:

Zastoupen:

Datová schránka:

DOPRAVNÍCH STAVEB

„Modernizace ulice Na Karelíně“

ČLÁNEK 3:.

SIGNATÁŘI MEMORANDA

Statutá rni město Ostrava

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava

00845451

CZ 00845451

Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města

52ubv7w

Moravskoslezský kraj

28. října 117, 702 18 Ostrava

70890692

CZ 70890692

prof., Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

8x6bxsd

Ema": —
dále jen („MSK“)

uzavírají toto memorandum o spolupráci:

ČLÁNEK II.

PREAMBULE

1. Modernizace ulice Na Karolině je součástí záměru revitalizace širšího centra Ostravy,

který zahrnuje i nové propojení rozvíjejících se části města na obou březích řeky

Ostravice Ulice Na Karolíně historicky převádí tah silnice IIL třídy č.. 4793 a tvoří tak

kapacitní silniční propojení mezi silnicí I. třídy č. 56 (ul. Místeckou) a silnicí II. třídy

č. 477 (ul. Frýdeckou).

2„ Smiuvní strany deklarují společný zájem na naplnění jednoho z cílů Územního plánu

Ostravy ~ nahrazem’ silnice č. III/4793 (ul. Na Karolíně) komunikací městského

charakteru se zachováním dopravní funkce pro vedení automobilové, cyklistické i pěší

dopravy, Smluvní strany kladou zvýšený důraz na rekonstrukci stávajících silničních

mostů ev. č. 4793-41 a 4793-42, které budou nahrazeny mostem novým, městským,

dle přílohy č. 1 tohoto memoranda (dále také jako „nový mostní objekt“). Nový mostní

objekt se stane součástí nového komunikačního skeletu území irozpoznateinou

  
 



 

 

dominantm území se zahrnutím nábřežní ptornenády, univerzitního kampusu a mm

uL Univerzitni

3 Smluvní strany podpoří společný zájem takto:

ELAN EK III.

oosan Á eosme seotuenáee

1. SMD a MSK provedou úkony směřující k realizaci záměru lviodernízace ulice Na Karolíně

 

včetně nového mostního objektu: SMO zajistí dokončení projektové dokumentace nového

mostního objektu přes řeku Dstravici potřebné pro realizaci záměru včetně získání

příslušných povolení této stavby, MSK poskytne součinnost při přípravě projektové

dokumentace a získání potřebného povolení dle tohoto odstavce

Po získání stavebního povolení provedou SMO a MSK v souladu s EL IV, tohoto memoranda

potřebné úkony pro vypořádání souvisejících majetkoprávních vztahů tak, aby ze strany

MSK došlo vůči SMC) k bezúplatnému předání: částí Silnice č. 111/4793 v délce 0366 km

včetně silničních mostů ev.. č. 4793-41 a 4793-42 dle přííohy č 2 tohoto memoranda

MSK poskytne SMC) dotací ve výši 140 mil. Kč, Výše dotace odpovídá nákladům na správu,

údržbu a opravy převedené silnice a rekonstrukci stávajících mostů ev. E. 47934.1

a 4793— 2, které budou ve smyslu odst. 2 tohoto článku memoranda předány SMO, MSK

bude dotaci SMO poskytovat v návaznosti na postupné vypořádání majetkoprávních vztahů

dle čl. IV. odst. 1 tohoto memoranda a přípravu stavby nového mostního objektu tímto

způsobem:

a) část dotace ve výši 5 mil. bude MSK poskytnuta po zahájení zpracování dokumentace

pro povolení stavby ze strany SMO (poskytnutí se předpokládá v roce 2023),

b) další část dotace ve výši 20 mil. Kč bude MSK poskytnuta po předání části silnice

Č. III/4793 v délce 0,866 km včetně silničních mostů ev. č. 4793-41 a 4793—42 SMC)

(poskytnutí se předpokládá v roce 2024),

c) zbývající část dotace ve výši 115 mil. Kč bude MSK poskytnuta po zahájení realizace

stavby nového mostního objektu (poskytnutí se předpokládá v roce 2024).

ČLÁNEK IV.

NAPLNĚNÍ OBSAHU A POSTUPU SPOLUPRÁCE

1. Za účelem naplnění obsahu a postupu spolupráce mezi stranami bude uzavřena mezi

MSK a SMO samostatná smlouva (případně smlouvy) v intencích platných právních

předpisů, jejímž obsahem budou konkrétní práva a povinnosti stran týkající se realizace

převodu majetku a konkretizace způsobu poskytnutí dotace.

ČLÁNEKV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto memoranda

je vyžadováno jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona c. 340/2015 Sb.,

ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv

 

 



 

 

ao registru smluv lzákon o registru smluv), Jez znění BSZCVĚ' h předpisů “*'daíle jen

„zákon o registru smluv v‘.) Zaslání tohoto memoranda dor registru smluv zajistí aMSK

Toto memorandum nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma/všemi smluvními

stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem

o registru smluv.

2. Memorandum se uzavírá na dobu do dosažení účelu tohoto memoranda, nejdéle však

po dobu setrvání stran memoranda na společných vizích a záměrech tohoto

memoranda.

3, Strany memoranda prohlašují, že Memorandum přečetly, jeho obsahu bezezbytku

porozuměív a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou. a svobodnou vůlí

To stvrzují níže svými podpisy.

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona. č., 129/2000 Sb“, o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto memoranda rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 8/734

ze dne 16. června 2022.

5. Doložka platnosti právního jednání die § 41 zákona č„ 128/2000 Sb„ o obcích, ve znění

pozdějších předpisů:

0 uzavření tohoto memoranda rozhodlo Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením

Č. 2116/ZM1822/35 ze dne 22. 6. 2022.

6. Toto memorandum je sepsáno v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3

vyhotovení obdrží MSK a SMO obdrží 3 vyhotovení.

Přílohy:

č. 1— Studie

č. 2-— Rozsah budoucího převodu —— přehledná situace

č 3—— Shrnutí nákladů

V Ostravě dne

 

<
V Ostravě dne .,

za Statutární město Ostrava za Moravskoslezský kraj

 

   Ing. Tomáš Macura MBA

primátor

  
. ' , hejtman kraje »

   

 


